S f f iij

Cosmidin Diaconi Cardinalis S. R. E. Cancellarij vii i. Idus Martij, Indictione x i v. incarnationis dominicae anno millesimo ducentesimo decimo, pontificatus vero Domini Innocentij Papae III. anno quartodecimo.

RAYNALDO BRANCALONI
Sitino.

Epiſt. 7.
Recipitur sub
protectione
beati Petri.

Cum à nobis petitur quod justum est & honestum, tam vigor æquitatis quam ordo exigit rationis ut id per sollicitudinem officij nostri ad debitum perducatur effectum. Eapropter, dilecte in Domino fili, tuis justis precibus inclinati, personam tuam cum omnibus bonis quæ in praesentiarium rationabiliter possides, aut in futurum justis modis præstante Domino poteris adipisci, sub beati Petri & nostra protectione fuscipimus. Specialiter autem confessiones tuas, sicut eas justè possides & quierè, auctoritate tibi apostolica confirmamus & præsentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo &c, protectionis & confirmationis &c. usque incursum. Datum Laterani v. Kal. Martij, pontificatus vostrii anno quartodecimo.

I L L V S T R I R E G I
Portugalensi.

Epiſt. 8.
Redarguitur
de quibusdam
excellibus.
Vide infra epiſt.
58. 60.

Si te diligenter attenderes, ut deberes, quod cum ejus sponsam offendis qui te ad regni solium sublimavit, sponsi etiam indignationem incurris, Ecclesiæ, quarum sponsus est Christus, vel ministros eorum nullatenus aggravares, ne dum eas ancillare niteris & redigere sub tributo, ob ingratitudinis vitium Dominus in servitatem redigat regnum tuum, & in potestatem antiqui te tribuat exactoris; quia non oppressor esse debes, sed defensor potius earundem; utpote qui ad malefactorum vindictam, laudem vero bonorum suscepisti gladium bajulandum. Verum, sicut ex literis venerabilis fratris nostri Episcopi Coimbrensis acceperimus, tu hæc prout convenit non attendens, nec saluti tuae consilens & honori, omisla reverentia redemptoris, te de rebus ecclesiasticis plus debito intromittens, Ecclesiæ & ecclesiastica beneficia confers quibusvis personis & auferis, destituendo illos qui sunt canonice per dictum Episcopum in Ecclesiæ sua dioecesis instituti, ac per proprios homines proventus earum faciens occupari, balistarios, canes, aves, & equos tuos in illis, quarum nulli vel pauci sunt redditus, introducis, ut ipsis provideatur de proventi-

bus earundem. Præterea Clericos capi faciens & publicas custodiæ mancipari, eos coram te & tuis judicibus secularibus ligare compellis, atque ipsos in exercitum tecum trahis, eisdem injurias & opprobria multa inferens & gravamen, &c, quod si ne dolore non dicimus, pro diro reputans nonnunquam augurio cùm tibi vides religiosum aliquem vel Clericum occurrentem, Ceterū in anima tua periculum detinens phitonissam, excommunicatos defendis & usurarios atque Ecclesiæ inimicos, continentes viduas invitatas hominibus tuis tradens, & liberos nihilominus depontans perpetuæ servitutis, personas infuper ecclesiasticas à regno exire prohibes & intrare; & si forte illarum aliqua licetiam tinet exeundi, ne ad apostolicam sedem accedat prius præstat corporaliter iuramentum, & si feciſ attentet agere, capit, spoliatur, & publicæ custodiæ mancipatur. Quæ omnia dicitus Episcopus personaliter est expertus. Cum enim super his non immerit fuiſ redargutus ab eo, & monitus diligenter ut dimitteres phitonissam, quam quotidie consulebas, ita quod licet vocatus ob hoc ad te accedere nolueris, tu querens malignandi occasionem in eum, dari tibi in quadam villula Ecclesiæ sue ab eo procurationem indebitam petiſti: quam cùm præstare renuerit, sicuti nec debebar, tam suam quam Canonicorum ejusdem loci domus dirui faciens, atque equituras eis proprias auferens, Ecclesiæ, quam jam pro magna parte spoliaveras, eis quæ remanerantur faciliter omnibus spoliari. Quare idem suam diœcesis sententia suppofuit interdicti, & ne Bracarensis electus ipsam præsumeret relaxare, vocem ad nos appellationis emisit. Quod cùm ad tuam notitiam pervenisset, more solito quoſlibet hujusmodi sententiam observantes & noientes etiam celebrare mandasti rebus omnibus spoliari, illos tuos reputans inimicos & etiam prodiſtores qui quemlibet illorum recipere attarent. Postmodum vero præfatis electus ipsum, missis ei suis & tuis litteris de conductu, apud Bracaram evocavit, promittens quod ibidem ipſi & Ecclesiæ satisfacieſ competenter. Qui etiam ad ejus presentiam accessiſſer, & dictus quacuſiſſer electus ab eo quare protulisseſſententiam supradictam, idem innovans appellationem emisſam, ei causas prædictas pro quibus hoc fecerat explicavit. Die vero ſequenti electus à te cautione recepta, mandavit eidem ut dictam sententiam relaxaret, quod

idem efficere noluit, præsentim cùm nulla esset satisfactio de tor & tantis injuriis subsecuta, nec tu etiam ab inceptis quiesceres, licet ipsam postmodum, pro eo quòd Clericos ad mandatum electi, qui eam relaxare volebat, celebrare nolentes coram propriis parentibus & amicis, ut afferebatur eidem, exoculari mandaveras, & crudelitates alias exerceri, ne punirentur infantes, ad tantum evitandum periculum relaxari, in his & aliis damna plura sumens & gravamen, & ut adderes afflictionem afflito, eundem pro gravaminibus ipsis volentem ad sedem apostolicam properare fecisti sub publica custodia detineri. Hæc autem de tua regali magnificencia non facile crederemus, nisi nuper quasdam nobis litteras indiscretione plenas & præsumptione non vacuas direxisses, quibus inter cetera quæ non sunt digna relatæ, hæc nobis scribere præsumpsisti, quòd cuilibet de te sinistra suggerenti aurem libenter apponere consuevimus, & coram omnibus contra te non erubescimus in verba prorumpere inhonesta. quod nostram non illustrat providentiam, sed obfuscatur, quia sancti successores Petri non consueverunt inferre convitia, sed ea exemplo Christi cum patientia sustinere. Sanè nullus Principium, quantumlibet magnus, nisi forsitan hæreticus aut tyrannus, tam irreverenter & arroganter nobis aut prædecessoribus nostris scribere attentavit, propter ejus reverentiam & honorem cuius reprobantamus in apostolatu personam. Sed & illud quod in eisdem litteris subscrispsi non sapit catholicam puritatem, sed hæreticam videtur perfidiam exhalarare, quòd videlicet nullatenus in eis qui religionem simulant, & maximè in Prælatis & Clericis, melius potest frangi vel communiu simulacrum luxus atque superbia quam si eis nimia superabundantia temporalium, quam à te habent & patre tuo in regni tui ac successorum tuorum maximum præjudicium, subrahantur, & filiis tuis ac regni defensoribus in multis patientibus indigentiam affigetur. Nobis autem proximum est ut à te vel ab humano die, sicut dicit Apostolus, judicemur, quoniam qui nos judicat Dominus est, nec agere desistimus quod idem Apostolus ait: *Argue, increpa, obsecra, in omni patientia & doctrina.* Quare arguentes & increpantes more ppi patris, qui filium quem diligit corripit, obsecramus te, fili carissime, per misericordiam Iesu Christi quatinus illa mensura contentus quam Deus tibi donavit, ad ecclesiastica jura non extendas aliquatenus manus tuas, sicut nec nos ad regalia iuria manus nostras extendimus, relinquens nobis judicium Clericorum, sicut & nos laicorum judicium tibi relinquimus: quia secundum Apostolum servus suo domino stat aut cadit; ne si alienum tibi officium usurpaveris, exemplo Oziae Regis divinam sentias ultionem. Quoniam igitur excessus hujusmodi multipliciter apud homines obnubilant famam tuam & conscientiam maculant apud Deum, serenitatem tuam rogamus attentius & monemus, salubriter consulentes, quatenus habens respectum ad illum cui nuda sunt qualibet & aperta, qui etiam nec falli poterit nec corrumpi, predictum Episcopum propriæ restituens libertati, ablata eidem restitutas universa, & de dannis, injuriis, & gravaminibus sibi & Ecclesiæ interrogatis satisfaciens competenter, ab eisdem & similibus sic defistis ut majestatem divinam, quam propter hoc graviter offendis, valeas complacare, ac cum defecris, in tabernacula recipiaris aeterna. Alioquin, quantumcunque te in Domino diligamus & honori tuo deferre velimus, quia magis est Regi Deo quam Regi homini deferendum, neveris quòd in jure suo non deerimus Episcopo memorato, qui sumus omnibus in iustitia debito. Datum Laterani vii. Kal. Martij, anno quartodecimo.

COMPOSTELLANO

Archiepiscopo.

Vehementer nos comedit zelus dominus Dei, ad cuius sumus, licet immensitatem, custodiā deputati, cùm ab illis affligitur qui eam deberent potius confovere, ac gravatur ab eis per quos deberet ab aliis defensari: quibus paterno compatiens affectu, non minus urimus pro eisdem quam pro domo Domini quam affligunt. Sanè, sicut ex litteris venerabilis fratris nostri Episcopi Columbriensis accepimus, carissimus in Christo filius noster Rex Portugalensis illustris hoc prout convenit non attendens, nec saluti suæ consulens & honori, omissa reverentia redemptoris, se de rebus ecclesiasticis plus debito intromittens, Ecclesiæ & ecclesiastica beneficia conferri quibus vult personis & aufert, destituendo illos qui sunt canonice per dictum Episcopum in Ecclesiæ suæ dioecesis instituti &c. in eundem ferè modum ut in alia usque detineri. Quapropter dilectum filium M. Capellum suum, qui cum ipso in hujusmodi tribulationibus spe-

*Epist. 9.
Super eodem.*

cialius permanebat, de nocte latenter mutato habitu quasi nudum ad sedem apostolicam destinavit. Cum autem dictus Episcopus appellationem interpositam per procuratorem idoneum memoratum Capellum suum fuerit prosecutus, dictus Rex non curavit idoneum mittere responsalem; licet quidam simplex nuntius ipsius P. dictus Abbas nobis ex parte sua litteras minus providas presentarit. Quia verò quanto prædictum Regem ampliori caritate diligimus, tanto majori dolore turbamur quotiens nobis ea de ipsius actibus referuntur qua famam ejus obnubilant apud homines & conscientiam maculant apud Deum, fraternitati tuæ per apostolica scripta mandamus atque præcipimus quatenus eundem Regem moneas attentius & efficaciter inducere non postponas ut memoratum Episcopum propriæ restituat libertati, ablata eidem restituens universa, & de dannis, injuriis, & gravaminibus supradictis sibi & Ecclesia irrigatis satisfaciens competenter, ab eisdem & similibus de cetero sic desistat quod offensam divinæ majestatis eviret, quam propter hoc creditur incurrit, & apud homines ejus opinio, quæ per prædicta maculata fuerat, relevetur. Alioquin, quantumcunque ipsius velimus honori deferre, quia tamen homini contra Deum deferre nolumus aliqua ratione, omni gratia, timore, ac amore postpositis ipsum ad hoc per illam quam magis videris expedire censuram & per pecnam in compromissu statutam, quæ se, sicut ex litteris Bracarensis electi nuper accepimus, voluntariè obligavit, sublato cuiuslibet contradictionis & appellationis obstaculo compellere non postponas. Datum ut in alia per totum.

E I D E M.

*Epiſ. 10.
De negoſcio E-
piscopi Colim-
brenſis cum
Egitaniensi.*

Licet venerabilis frater noster Colimbrensis Episcopus, pro eo quod inter ipsum & Egitaniensem Episcopum suffraganeum tuum super limitatione episcopatus suorum & quibusdam aliis questio ventilatur, te in causa sua possit judicem recusare, nos tamen de discretione tua ac prudentia plenè confisi, causam suam, quam habet contra carissimum in Christo filium nostrum Regem Portugalensem illum, tibi de certa scientia duximus committendam. Quocirca fraternitati tuæ per apostolica scripta mandamus quatenus habens præ oculis solum Deum, taliter in negotio ipso procedas quod & idem Episcopus suam & Ecclesiam suæ justitiam pro-

sequatur, & nos devotionem tuam possimus exinde meritò commendare. Ceterum quia, sicut accepimus, Cancellerius ejusdem Regis litteras nostras vel delegatorum nostrorum, quæ mittuntur eidem, ob favorem ipsius aut interpretatur alicer quām se habeant, aut omnino subiect quod noscit regis auribus dispergere, volumus & mandamus quatinus litteras quas super eodem negotio ipsi Regi dirigimus, per tuum Clericum ei præsentari facias, & legi etiam continentiam earundem; ipsum Cancellerium monens auctoritate nostra pariter & inducens ut sicut divinam non vult & nostram indignationem incurrere, ab opere tam iniquo de cetero conquefacat. Datum ut in alia.

A R C H I E P I S C O P O E T
ſuffraganeis Eccleſie Senonensis.

A Dversus quosdam Clericos vestrum dioecelum, qui dudum ad sedem apostolicam accedentes, à vicinis Episcopis, Castellano videlicet, & Ortano, Santino, & Nepesino, temerè se fecerunt sacros ordines promoveri, gravi fuisse indignatione commoti, pro eo maximè quod quosdam eorum per falsas litteras & simoniacam pravitatem accepimus fuisse promotos. Vnde ordinatores à potestate suspendimus ordinandi, & ordinatis executionem interdiximus ordinum taliter susceptorum, super hoc vobis litteras apostolicas deltingentes. Nuper autem multi de ipsis ad nostram præsentiam revertentes, cum multo fletu & ejulatu quotidie non cessabant ad nos opportune importuna clamare, suppliciter obsecrantes ut cum eis misericorditer agere dignaremur. Quibus diu nos difficiles exhibuimus & severos in tantum quod eis sub pena excommunicationis injunxiimus ut redirent, nec nos super hoc diutiū moleſtarent. Sed nec sic quidam eorum ab obsecrationis infinita desistere voluerunt, quod magis repellebantur a nobis, ed magis apud nos ut miseremur instantes. Ejus denique nos exemplo qui cum iratus fuerit non obliviscitur miseri, rigorem mansuetudine providimus temperandum, cum & ipsi, exemplo Iacob luctantis cum angelo, nullatenus nos dimitteret, nisi ei benedicere curaremus. Quocirca fraternitati vestra per apostolica scripta mandamus quatenus his qui de prædictis duobus criminibus canonice se purgaverint, falsitate videlicet litterarum & simoniaca pravitate, suspensionis sententiam quam in eos tulimus relaxet;

relaxetis; ut si alias digni sint & idonei, & vos eis concedere volueritis, in vestris possint dioecesis ministrare. Ad hæc, per dioeceses vestras ex parte tam nostra quam vestra publicè ac districtè vetetis ne quis ulterius se faciat taliter ordinari. Et ne facultas venia incentivum tribuat delinquendi, quicunque de cetero fuerit taliter ordinatus, eo ipso se noverit ab ordinis executione suspensum. Datum Laterani 11. Kal. Martij, pontificatus nostri anno quartodecimo.

*ABBATISSÆ ET MONIALIBVS
Aurignaciensibus.*

Dñs. 12.
Ne beneficia
non vacatio
prosimantur.

CVM ex injuncto &c. ut supra lib. XIII. epist. c. cv. usque attentantur. Sanè, te, filia Abbatisa, referente ad nostram audentiam est delatum quod Abbatisa quæ te præcessit & vos ad multorum instantiam importunam quibusdam non vacanta beneficia promisisti, pensionem eidem ipsorum nomine concedentes in vestri monasterij læsionem. Quia igitur id contra statuta &c. ut supra usque incursum. Datum Laterani vi. Nonas Martij, anno quartodecimo.

*HENRICO ELECTO SANCTI
Stephani Herbipolensis.*

Dñs. 11.
Ipsi electio
continetur.
Co. Cim. in
partem. De
lari & re jud.
ta & collect.
In quart. coll.
C. manu in cod.
Ciboribus.

Olim in dilecti filii nostri Benedicti tituli sanctæ Sulannæ Presbyteri Cardinalis, quem tibi & * O. procuratori venerabilis fratri nostri Wirzeburgensis Episcopi auditorem concessimus, praefectia constitutis, proponere curavisti quod cum in Abbatem monasterij sancti Stephani fuisses electus, & electionem tuam prædictus noluissest Episcopus confirmare, ad venerabilem fratrem nostrum Heisterensem Episcopum & dilectum filium Abbatem * Halfbrunensem commissionis litteras impetrasti, cùmque coram ipsis inter te ac quosdam monachos adversarios tuos lis fuisset legitimè contestata, quoniam pars adverfa non solum comparere noluit in terminis peremptoriò etiam affligatis, sed quendam alium in prædictum monasterium intrusere, judices receptis ex parte tua quibusdam testibus, te in possessionem caufrei servandæ mittentes, eum quem adversarij tui duxerant in monasterio intrudendum cum omnibus fautoribus suis excommunicationis sententia subjecerunt. Ad hæc autem respondebat Episcopi procurator quod & tu per falsi suggestionem prædictas litteras impetraveras, & inordinatè processerant judices memorati: quia cum

inter te ac Episcopum fuisset causa commissa, ipsi, Episcopo non citato, contra prædictos monachos, de quibus in commissione mentio non fiebat, post appellationem ad nos interpositam prælumpserant iudicium exercere. Nos igitur his & aliis quæ coram eodem Cardinale proposta fuerant plenius intellectis, tam id quod de illo extiterat attentatum qui lite pendente per adversarios tuos intrusus fuerat in Abbatem, quam illud quod te in possessionem causa rei servandæ judices induxerant memorati, decrevimus irritum & inane, ac de consensu partium venerabili fratri nostro Episcopo & dilectis filiis majoris Ecclesiae & sanctæ crucis Præpositis Augustensibus dedimus in mandatis ut vocatis ad præsentiam suam quoseunque nosceratis evocando, te ac sociis tuis ad stipendia restitutis, & absolutis secundum formam Ecclesiae absolvendis, audirent caufam, & tam recipiendis attestationibus quam receptis legitimè publicatis, eam fine canonico sublatro appellationis obstaculo terminarent. Ipsi vero receptis per quosdam viros discretos testibus, & per se tandem attestationibus publicatis, post multas exceptions & alia utrinque propofita, quia quidam testes eis contrarij videbantur, causam ad nos remiserunt instruc tam, vigiliam beati Andreae partibus terminum præfigentes quo nostro se conspectui præsentarent sententiam recepturæ. Quamvis autem tu propter hoc ad sedem apostolicam accessisses, pro parte tamen altera nullus comparavit responsalis. Quare te oportuit diutius expectare. Tandem vero, ne pars altera lucrum de contumacia reportaret, sed ejus absentia Dei præsencia suppleretur, aperiri gesta fecimus & examinari omnia diligenter. Contra te igitur videbatur propositum & probatum quod cum juri eligendi renuntiatum in Episcopi manu fuisset, ipse monachus sub hac forma licentiam tribuerat eligendi si possent in personam idoneam de gremio ipsius Ecclesiae convenire, alioquin, ne sine ipso vel nuntio suo procedere attentarent districtus curaverat inhibere. Ipsi ergo super electione tractantibus, in quatuor arbitros fuit ab omnibus compromissum, sic videlicet ut si unus etiam ab aliis discordaret, quod tres facerent non valeret. Qui cum in quadam camera convenissent, nec potuerint adivicem concordare, sed recessissent de loco ipso discordes, Iohannes cum sociis suis accedens ad eos, ex Episcopi parte prohibuit ne ulta.

Tet

Tom. I L.

rius ad arbitrium confederent, quia ipsi de cetero eorum arbitrium non servarent. Ceterum tres eorum prohibitioni factae minime deferentes, contradicente quarto, absentia Iohannis & Cononis captata, te sibi eligere presumperant in Abbatem. Quare quod ab eis factum fuerat, videbatur penitus non valere: quia cum in manu Episcopi renuntiatum juri eligendi fuisset, & sub hac forma duntaxat electionis restituta facultas si possent unanimiter convenire, ipsi non fecerant electionem concordem, sed contra formam prescriptam convernent in arbitros, quorum tres contra compromissi tenorem, contradicente quarto, & arbitrandi licentia revocata, contemptis absentibus, te, qui bona cellarij, cuius administrationem prius habueras, afferebas enormiter dissipasse, in Abbatem presumperant nominare. Vertim ad hoc fuit ex tua parte resonsum quod non fuerat sufficienter ostensum vos juri eligendi renuntiassis in manu Episcopi, quod ipsis secundum canones competebat, praesertim cum nullus testium quod tu cum parte tua renuntiaveris ausus fuerit affirmare, licet aliquis dixerit se ab Episcopo sic audisse. Præterea si fuisset renuntiatum ab omnibus, Episcopus tamen facultatem restituerat eligendi si possent concorditer convenire. Ipsi quoque quatuor arbitros concorditer assumperunt, qui etiam intelligenti sunt concorditer processisse; cum etsi quartus dixerit quod te, obstante juramento quod Abbat præmortuo de te non eligendo præliterat, eligere non valebat, personam tamen tuam multipliciter commendarit & sibi dixerit complacere. Præterea concorditer illud intelligitur esse factum à quo non poterant obstante juramento ab omnibus unanimiter prælitio resiliere, cum fuisset juratum ab omnibus quod eum in quem quatuor vel tres arbitri convenirent, etiamsi quartus contradiceret, reciperent in Abbatem. Eadem quoque ratione dicebas quod arbitrandi seu eligendi facultas revocata non fuerat, nec potuerat revocari; praesertim cum etsi arbitri non publicasset arbitrium, jam tamen in te pariter convenienter. Nec nocet in aliquo quod quibusdam absentibus arbitri processerunt; cum Iohannes, qui absuisse dicitur, staret præ foribus, & Cono scienter se duxerit absentandum, illaque hora instaret qua electionem publicare debebant, & qua elapsa, eligendi arbitrium expirasset. Super dilapidatione vero etsi nihil contra te fuerit sufficienter ostend-

sum, per testes tamen tuos erat aperte probatum quod officium tuum melioratum reliqueras, & de omnibus sufficientem redideras rationem. Nos igitur his & aliis diligentius & plenius intellectis, electionem de factam auctoritate apostolica confirmamus & presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo &c. confirmationis &c. usque incursum. Datum Laterani vi. Idus Martij, pontificatus nostri anno quartodecimo.

RATIS PONENSI EPISCOPO,
& de sancto Emmeranno Ratisponensi &
Præveningenensi Ratisponensis diocesis Ab-
batibus.

O Lim dilectus filius Henricus electus polensis in dilecti filii nostri Benedicti tituli sanctæ Susannæ Presbyteri Cardinalis, quem sibi & O. procuratori venerabilis fratris nostri Wirzburgensis Episcopi auditorem concessimus, praesentia constitutus proponere curavit quod cum in Abbatem ejusdem monasterij fuisset electus, & electionem suam prædictus noluisse Episcopum confirmare &c. in eundem feri modum ut in alia usque examinari omnia diligenter. Itaque contra eundem electum videbatur propositum & probatum &c. usque manu fuisset, ipse monachis dicti monasterij sub hac forma &c. usque captata, cum sibi eligere presumperant in Abbatem. Quare &c. in eundem feri modum ut in alia usque contemptis absentibus, ipsum, qui bona cellarij, cuius administrationem prius habuerat, afferebatur enormiter dissipasse, in Abbatem presumperant nominare. Verum ad haec fuit ex sua parte resonsum quod &c. in eundem feri modum ut in alia usque plenius intellectis, electionem de dicto electo factam auctoritate apostolica per diffinitivam duximus sententiam confirmandam. Ideoque discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus sententiam ipsam executioni mandantes, eundem Henricum in corporalem abbaticam possessionem inducere procuretis, & ab universis monachis ei faciat obedientiam exhiberi; contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescentes. Quod si non omnes &c. duo vestrum ea &c. Datum ut in alia per totum,

*ARCHIEPISCOPO SENONENSI,
& Nivernensi Episcopo, & magistro Ro-
berto de Corzon Canonico Parisiensi.*

Venerabilis frater noster Lingonensis Episcopus quædam nobis contra G. Canonicum Lingonensem Presbyterum de Mussiao per suas litteras intimavit quæ sapere præsumuntur hæreticam pravitatem, quarum tenorem de verbo ad verbum vobis sub bulla nostra remittimus interclusum. Vnde cùm dictus Episcopus eundem G. suspeçtum de hæresi habuisset, coegerit eundem cautionem tam juratoriam quam fideijsoriam exhibere quod terminis quos sibi præfigeret ejus se conspectui præsentaret, prout deceret super his omnibus responsum. Sed cùm dictus Episcopus apud Barrum super Secanam die quo terminum assignarat sibi cum multis viris religiosis & prudentibus, quos ad hoc convocaverat, conuenisset, idem. G. juramenti religione contempta, nec comparuit, nec suam absentiam excusavit. Quare sæpedictus Episcopus, pensatis omnibus quæ tam prima die quam secunda servato juris ordine, ac præ oculis habitu Dei timore, acta fuerant coram eo, & toto processu diligenti deliberatione pensato, de consilio & consensu tam religiosorum quam jurisitorum omnium qui assisterent eidem, sæpedictum G. super his de quibus fuerat accusatus pro convicto decrevit habendum, ipsum lenititia diffinitiva pronuntians tamquam hæreticum condemnandum, & sententiam in scriptis redigi faciens, & multorum sigillis, Episcoporum videlicet, Abbatum, & Archidiaconorum, reservari unitam. Dic-tus autem G. in nostra præsentia constitutus propofuit quod præfatus Episcopus eum post appellationem ad nos interpositam ceperat, & præfatam præstare compulerat cautionem, nitens se multipliciter excusare. Nos igitur attendentes quod ea quæ circa ipsum fuerint inquirenda vos plenius poteris indagare, illum ad vos duximus remittendum, per apostolica scripta præcipiendo mandantes quatinus nisi usque ad festum Pentecostes comparuerit eccoram vobis, super his quæ sapiunt hæreticam pravitatem suam sufficienter, si potenter, innocentiam ostensurus, vos sublatu cuiuslibet contradictionis & appellationis obstatculo exerceatis in ipsum rigorem ecclesiastice disciplinæ; quod si se ostenderit inculpabilem, ejus innocentiam opprimi non finatis, cum sincera diligentia & dili-genti sinceritate in negotio fidei processu-